中国变频电量测量与计量的领军企业
中国变频电量测量与计量的领军企业
国家变频电量测量仪器计量站创建单位
国家变频电量计量标准器的研制单位
咨询电话：400-673-1028 / 0731-88392611
产品网站：www.vfe.cc

态测量，全面记录被测信息，不放过每一个细节变化。AnyWay 称为 2 的 N 次方自动转换
量程方案，N 每增加 1，可有效拓宽一倍的高精度测量范围。
三、SP 系列变频功率传感器命名规则
  以 SP 103 202 C 型变频功率传感器命名为例：
  SP 为变频功率传感器识别符，103 和 202 分别表示传感器的额定电压(UN)及额定电
流(IN) ，参照科学计数法，采用 10 的 n 次方的形式，其中前两位数字为底数，第三位
为指数。即 103 表示 UN为 10kV，202 表示 IN为 2000A。
  SP 系列变频功率传感器的电压有效测试范围为 0.75%～150% UN，电流的有效测试范
围为 1%～200% IN。
  C 表示准确度，定义如下：
  A：电压、电流准确度为读数的 0.05%，功率准确度为读数的 0.1%
中国变频电量测量与计量的领军企业
国家变频电量测量仪器计量站创建单位
国家变频电量计量标准器的研制单位
咨询电话：400-673-1028 / 0731-88392611
产品网站：www.vfe.cc
  B：电压、电流准确度为读数的 0.1%，功率准确度为读数的 0.2%
  C：电压、电流准确度为读数的 0.2%，功率准确度为读数的 0.5%
  即 SP103202C 表示该传感器的电压、电流准确度为读数 0.2%，功率准确度为读数的
0.5%；额定电压 UN 为 10kV，额定电流 IN 为 2000A；电压有效测试范围为 75V～15kV；
电流有效测试范围为 20A～4000A。
  SP 变频功率传感器应用于电机试验时，测试范围已经考虑了电机试验中 1.3 倍过电
压试验及 2 倍电流过载（小功率电机电流过载能力可能要求更高）试验要求，因此用户
选型时（小功率电机除外），只需考虑被试电机中最高电压电机的额定电压及最大电流
电机的额定电流即可。
四、SP 系列变频功率传感器型号列表
表 1 SP 系列变频功率传感器型号列表
中国变频电量测量与计量的领军企业
国家变频电量测量仪器计量站创建单位
国家变频电量计量标准器的研制单位
咨询电话：400-673-1028 / 0731-88392611
产品网站：www.vfe.cc
五、SP 系列变频功率传感器应用
１、变频电量传感器的计量检定
  SP 系列 A 型变频功率传感器是目前变频电量测量仪器国家计量基准——WP4000 变
频功率分析仪的功率单元。
  SP 系列变频功率传感器构建的变频功率分析仪或变频功率标准源可用于：
  a、霍尔电压传感器的比差和角差溯源；
  b、霍尔电流传感器的比差和角差溯源；
中国变频电量测量与计量的领军企业
国家变频电量测量仪器计量站创建单位
国家变频电量计量标准器的研制单位
咨询电话：400-673-1028 / 0731-88392611
产品网站：www.vfe.cc
  c、罗氏线圈的比差和角差溯源；
  d、各类电子式互感器的比差和角差溯源；
  e、霍尔电压传感器的频率特性及带宽测试；
  f、霍尔电流传感器的频率特性测试；
  g、罗氏线圈的频率特性测试；
  h、各类电子式互感器的频率特性测试。
２、各类变流器、电机试验系统测试及能效计量检定
  银河电气以 AnyWay 系列变频功率分析仪（SP 系列变频功率传感器作为功率单元）
为基础测量仪器，3 年内打造了 29 个变流器、电机相关的试验室，其中有近十个试验室
被评为国家级第三方检定机构。
３、谐波检测
  高电压、大电流信号的谐波检测与谐波分析，需要测试系统具有足够的带宽，而传
感器带宽不足是目前许多场合谐波评测不准确的根本原因。
  SP 系列变频功率传感器的宽频带特性，尤其是高电压下的宽频带特性，是目前其它
传感器所不可替代的。适用于变频器输出等富含高次谐波的场合的谐波分析或电能质量
分析。
４、电力变压器损耗测试
  SP 系列变频功率传感器的低角差特性特别适合 10kV 及以下电力变压器的空载试验
及短路试验的功率测试，为准确计算变压器空载损耗、负载损耗及能效计量检测提供科
学的数据支撑。